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USCH! 
Så mycket hemskt som har skett i världen den sista tiden! 
Terrorattentatet i Nice, allt som sker i Turkiet, polisbruta-
litet och mördade poliser i USA är några av de händelser 
som fått stort utrymme i media. Samtidigt fortsätter kriget 
i Syrien och kampen mot IS i mellanöstern med allt lidande 
det för med sig för civilbefolkningen på många platser. Och 
tänk om Donald Trump blir USA:s nästa president!
 Det talas inte lika mycket om den fruktansvärda torkan i 
östra Afrika, med svältkatastrofer i flera länder. Kanske inte 
heller om den snabba klimatförändringen som vi märker 
alltmer av även i vårt land. Eller att Sverige på kort tid har 
gått från att vara ett av Europas mest generösa länder mot 
flyktingar till att bli ett av de mest stängda.

Vad ska vi ta oss till?
Det är lätt att känna uppgivenhet och missmod. Det är 
ändå ingen idé! Men just den känslan är kanske den farli-
gaste miljöförstöringen! Om vi ger upp, vad ger vi då vidare 
till våra barn och barnbarn?
 Martin Luther, han som på 1500-talet ”grundade” den 
lutherska Kyrka som vi är en del av (ok, jag vet att det var en 
förenklad beskrivning!), sa ungefär så här: ”Om världen går 
under imorgon så planterar jag idag ändå mitt äppelträd!” 
 Det är ord som bär på hopp! Det är att inte ge upp! Det 
är att försöka göra det jag kan även om det verkar vara en 
hopplös situation. ”Ingen kan göra allt, men alla kan göra 
något”, har någon annan klok människa sagt. Och Jesus sä-
ger: ”Allt vad ni vill att människorna ska göra för er, det ska 
ni också göra för dem”.

Kyrkoherden har ordet
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Ibland tror jag att vi just får arbeta i 
det lilla, det som jag kan påverka. Att 
jag tar mitt ansvar där jag står, för de 
människor som jag har omkring 
mig, dem som jag möter och 
kan göra något för. Hellre 
tända ett ljus än förbanna 
mörkret!
 Om du och jag bestäm-
mer oss för att försöka 
påverka vår plats på jord-
en just nu, i en positiv 
riktning, kan det få större konsekvenser än vi anar!
 Nästa år, 2017, firas reformationsjubileum i Svenska kyr-
kan. Det är 500 år sedan Martin Luther spikade upp sina 
teser på slottskyrkans port i Wittenberg. Det fick konse-
kvenser i stora delar av världen.
 I vår församling kommer vi under nästa år att på något 
sätt uppmärksamma Martin Luther i varje söndagsguds-
tjänst. Vi får också en teaterföreställning i S:t Lars kyrka 
under våren, där skådespelaren Per Ragnar är Martin Luth-
er. Och mycket mer!

Välkommen till din kyrka! Välkommen att engagera dig i 
medmänsklighet och omtanke, att göra en insats för t ex 
ett flyktingbarn eller en ensam pensionär! Om du planterar 
ditt träd idag kanske världen står kvar en tid till!

Paul Hansson, kyrkoherde 

Församlingsbladet
Känner du någon som inte har fått församlings- 
bladet? Då har det blivit en miss. 

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte 
fått det, men vill ha det, är det viktigt att man 
hör av sig med namn och adress. 

  
Kontakta exp, tfn 0220-465 00, 465 04 
alt 
Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips 
om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!  

◊  Bild Lena Eriksson
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En solskenshistoria
  
I mitten av maj hittade vaktmäs-
taren på Bergs kyrkogård en lång- 
örad fladdermus. Eftersom ar-
ten är fridlyst togs kontakt med 
veterinär. Man blev hänvisad till 
viltjouren och en expert på  om-
rådet ”fladdermöss” vid viltaku-
ten i Bromma.
 Fladdermusen fick en biltur till 
Catarina Krångh, som berättade att fladdermusen var en 
liten tjej och att hon var i dåligt skick, troligtvis p g a brist-
en på småkryp (föda) efter vinterns dvala (en fladdermus 
behöver ca 3 000 insekter per natt). Hon fick vätskeer-
sättning och under natten matades hon med mjölmaskar. 
Varje natt fick hon mer mat, och i slutet av maj hade den 
lilla tjejen dubblat sin vikt och var redo att ”flytta hem”. Hon 
levererades till vaktmästaren på Bergs kyrkogård, som när 
kvällen kom släppte ut den lilla fladdermusen i sin gamla 
miljö igen. 
 En fladdermus kan bli upp till 25 år och är väldigt social. 
De är beroende av sin närmiljö och skulle bli väldigt för-
virrade om de släpptes ut någon annanstans när de redan 
tagit sig ut efter vinterdvalan.

◊  Text Lillemor Halldin Bild Annica Rydh

  
... vad skulle vi då inte få höra?  
Samtal om stort och smått, om sorger och glädjeämnen, 
om vardag och fest. Förtroliga samtal vänner eller makar 
emellan. Underhållande samtal. Några trevande ord från 
den som har något viktigt att berätta, men har svårt att 
finna de rätta orden. Kanske lite skvaller om vänner och 
grannar. Någon talar – en annan lyssnar.
 Uppräkningen skulle kunna göras lång över de ämnen 
som avhandlas vid kaffebordet, i små eller stora sällskap. 
Där talas om allmänna ting, men också om det mest pri-
vata, sådant som inte ska föras vidare.
 ”Får jag bjuda på en kopp kaffe”. De orden kan öppna för 
ett samtal vid köksbordet, och de kan vara vägen till en 
djupare kontakt. De kan vara tecken på en vilja att ge lite 
av sig  själv till någon som är beredd att lyssna.

Ett samtal kräver minst två
Vare sig det handlar om kyrkkaffe efter gudstjänsten, be-
gravningskaffe eller kaffe i hemmet har jag som präst fått 
unika möjligheter att lära känna människor och därigenom 
också mig själv. Ett samtal kräver två eller flera närvarande 
och handlar kanske mest om att lyssna till det som sägs, 
men lika ofta till det som inte sägs. Så visst vore det spän-
nande att få ta del av vad några av de fina kaffekopparna 

Om koppar kunde berätta...

◊  Text och Bild Jeanette Preinfalk

  
   

har att säga - de som nu 
står i våra skåp och väntar 
på att bli använda.



Tisdagsklubben finns...
... för dig mellan 10 och 12 år 
Vi umgås och gör något tillsammans. Ibland lugnt och stilla 
och ibland fartfyllt. Vi börjar med mellis!  Vi ägnar oss åt  
skapande, brädspel, samtal kring livet. Vi tittar på (och kan-
ske skapar) film, bakar, musik mm. Vi träffas tisdagar klockan 
15:00 - 17:00 i församlingshemmet DUVAN, Kolbäck. Första 
gången för terminen är den 30 augusti.

Ungdomskvällar...
... för dig som är 13 år eller äldre 
Vi träffas tisdagar klockan 18-21 i DUVAN, Kolbäck och ons-
dagar kl 18-21 i S:t Larsgården, Hallstahammar. Vi pysslar, ba-
kar, pratar, ser film, spelar spel, fikar mm. Att ”bara vara” är 
också viktigt.
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Tweenies
  
Tweenies är en grupp för 
dig som börjar 6:an i höst. Vi 
träffas tisdagar klockan 15:30 
- 16:30 på S:t Larsgården.
 Är du en så’n som funderar 
på livet, universum och allt? 
Då är du välkommen till oss! 
Tillsammans funderar vi och 
pratar om allt mellan himmel 
och jord som är viktigt för 
dig.
 Vi kommer också att skapa och pyssla med våra händer. 
Å så gör vi lite gofika ibland.

◊  Text Rode Oscarsson Bild Kicki Törnros

Upptäckarna - 
- en miniorgrupp  
Kom och var med i vår miniorgrupp Upptäckarna. 
Vi träffas varje tisdag klockan 
17 - 18 på S:t Larsgårdens ne-
dre plan. Alla barn som går i åk 
1, 2 och 3 är välkomna. 
 När vi träffas gör vi en 
massa roligt; vi pysslar, leker, 
sjunger, lär oss om kyrkan, har 
stilla stunder och upptäcker 
hur roligt det är att göra saker 
tillsammans.
 Kanske går vi på skattjakt, 
gör något fint med lera, papper
och färger eller pärlor och stenar. Ibland bakar vi något 
gott.

◊  Text Rode Oscarsson Bild Kicki Törnros ◊  Text Rode Oscarsson

Äventyret 
  
Vår äventyrsgrupp riktar sig 
till alla som går i åk 4 och 5. 
Varje onsdag klockan 16:30 - 
18:00 träffas vi på S:t Lars-
gårdens nedre plan.
 Äventyret är precis lika 
roligt som det låter. Du får 
gå på spännande skattjakt, 
göra något roligt eller läro-
rikt pyssel, vi sjunger, tänder 
ljus och har lugna stunder.
 Å så åker vi på läger! Kom 
och var med du också

◊  Text Johannes Holmberg

Går du i åk 8?
Då kanske detta är något för dig 
Konfirmandtiden handlar om livet och dess frågor om vän-
skap, kärlek, sex, vem Jesus är, Gud och bibeln. På träffarna 
får du lära dig om dig själv och kristen tro, ha roligt, skapa, 
spela musik och teater. Vi använder alla sinnen för att lära 
tillsammans. 

Som konfirmand i Hallstahammar-Kolbäcks församling finns 
tre grupper att välja mellan;
	höstterminskonfirmand (läsningen sker i S:t Larsgården)
	vårterminskonfirmand (läsningen sker i S:t Larsgården)
	helgkonfirmand (läsningen sker i DUVAN)

Terminskonfirmanderna träffas varje onsdag under en ter-
min och helgkonfirmanderna träffas en helg i månaden.

Du kan läsa mer och även anmäla dig på 
www.intesomdutror.se

Sista anm.datum för helgläsning: 2016-09-17 
Inskrivning och första träff för höstläsning: 2016-08-24

Du kan även skriva in dig om du besöker oss på Kolifej i Kol-
bäck den 3 september!
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Söndagscoola...
... i S:t Lars kyrka 
Varje söndag möts vi till Söndags-
Coola i S:t Lars kyrka. Söndagssko-
lan är en plats för de spännande 
berättelserna ur bibeln, som vi får 
ta del av och göra något roligt kring. 
 Söndagsskolan inbjuder alla barn att träffas 
under söndagens gudstjänst klockan 11:00. Barnen är 
först med en liten stund i gudstjänsten, sen har vi vår egen 
tid då vi lyssnar, pratar, sjunger och pysslar på olika sätt. 

Välkommen att bli en av de söndagscoola!

◊  Text Kenth Rydén 

Musiklekis...  
... växer så det knakar!  
I höst byter Musikle-
kis dag till onsdagar 
och utökar tiden som 
vi träffas med 45 min 
(15:00 - 16:30). 
Vi startar 1 sept.

Då många varit med 
och sjungit under våren och vi hoppas på samma uppslut-
ning till hösten, utökar vi nu tiden vi ses. Detta för att hinna 
göra fler roliga saker tillsammans. Nu kommer det att finnas 
tid för mer sång, lek och pyssel. Sången är i fokus då vi är 
en barnkör. Under hösten kommer det finnas möjlighet att 
höra kören i Kolbäcks kyrka den 2 oktober kl 14:00 och vid 
det traditionella Luciatåget 11 december kl 17:00. 
 Ni som börjar i förskoleklass och uppåt är hjärtligt väl-
komna att vara med. Ingen föranmälan krävs. 

Frågor? Kontakta Mari Granat på 076-145 87 86, sms:a 
gärna!

◊  Text Mari Granat Bild Johan Granat

◊  Text Johannes Holmberg

Matlagningskurs...  
... för pensionärer 
Vi håller till i församlings-
hemmet DUVAN, Kol-
bäck. Vi lagar mat var-
annan måndag, ojämna 
veckor, klockan 10-14:00. 
Start måndag den 29 au-
gusti.
 Vi bakar, lagar hus-
manskost och efterrätter. Pris 50 kronor/ gång.

Anmälan sker till Kenth Rydén, tfn 073-727 47 80.

◊
  B

ild
 M

ag
nu

s 
A

ro
ns

on
/ 

IK
O

N



- 6 -

◊  Text och Bild Carmen Paredes

  
Under tre tvåveckorsperioder erbjuds skolungdomar ferie-
arbete på kyrkogårdarna i Svedvi och Kolbäck. De arbetar 
två och två, vilket totalt innebär att tolv ungdomar krattar, 
klipper gräs, rensar ogräs, vattnar blommor etc. Är vädret 
dåligt kan ett alternativ vara att städa kyrkor och kapell.
 Det känns bra att kunna 
erbjuda möjligheten till ett 
par veckors jobb, säger kyr-
kogårdsföreståndare Stefan 
Sjölund. Ungdomarna får en 
möjlighet att kanske tjäna sina 
första egna pengar och sam-
tidigt få en inblick i hur yrkes-
livet kan vara, fortsätter han. 
Möjlighet till feriearbete finns för dem mellan 16 och 19 år. 
 Det här med ferieplatser är inte något nytt för kyrkan, 
även om det under många år inte funnits någon möjlighet 
att ta emot ungdomarna. Arbetet återuppstod sommaren 
2015, och Stefan hoppas att man även kommande år har 
medel att finansiera detta med. Det ger så mycket, både 
för oss och för dem, säger han.  

Ferieungdomar  
Två av tolv ungdomar
På Kolbäcks kyrkogård har Emma 
och Lisa rensat grusgångarna från 
ogräs. För att förhindra att ogräset 
får nytt fäste saltar de sedan gångarna. 
 Tjejerna är inne på sin andra vecka av arbete, och ser det 
som en fördel att kunna vara ute och arbeta. ”Fast det är 
klart, det är ju bättre om det är bra väder”, säger de. Förra 
veckan regnade det en hel del. Då var det målning som var 
huvuduppgiften. ”Det var bara att passa på mellan skur-
arna”, skrattar de. Ytterligare en fördel med arbetet är att 
det är så varierat. ”Vi har klippt gräs, dammsugit i kyrkorna, 

målat, vattnat och nu saltat. 
I morgon ska vi nog plocka 
skott på träden”, berättar 
Lisa medan Emma hämtar 
mer salt.
 Båda är glada över chan-
sen att få jobba ett par veck-
or. ”Synd bara, att två veckor 
går så fort”, säger de.

  
Pratar om allt mellan himmel och jord  
I samråd med personalen på Ädelstenen star-
tade vi på nytt en samtalsgrupp i februari i år. 
Meningen med satsningen är att de boende 
som orkar och vill får möjligheten att samtala 
om allt mellan himmel och jord. Antalet delta-
gare varierar mellan sex och nio personer, men 
vi har en stadig grupp som återkommer varje 
vecka. 
 Vi börjar alltid med att fika tillsammans i 
ett trevligt rum som kallas Juvelen, därefter 

◊  Text och Bild Lena Eriksson

Samtalsgrupp på Ädelstenen  
   

pratar vi om ett speciellt utvalt 
ämne. Det händer ofta att vi av-
slutar stunden med psalmsång. 
Lina Sandells ”Blott en dag” är en 
stor favorit. 
 Vi har väldigt roligt och mysigt 
tillsammans och vi är tacksamma 
över att få ta del av deltagarnas 
livserfarenheter.

Det går åt mycket salt och tjejerna 
får fylla på flera gånger.

Frälsarkransen 
Livets pärlor 
Vi är säkert många som har eller har sett detta 
armband. Ursprungsideén är biskop Martin Lönnebos. 

Kärlekens pärlor
Två röda pärlor på frälsarkransen symboliserar kärleken. Kär-
leken har, precis som vår andning, en dubbel rörelse - inåt och 
utåt! Första pärlan handlar om att ta emot kärlek, andra om 
att ge kärlek. Att ge kärlek är en gåva och ju mer vi delar kär-
leken med andra, ju mer växer den.
 I vårt konfirmandarbete brukar Gudspärlan och kärleks-
pärlorna bli de centrala i våra olika samtal. Konfirmanderna 
blir väldigt alerta, och har många tankar och funderingar kring 
dessa. Ofta säger de ”det är mycket lättare att ge kärlek än 
att ta emot”. Konfirmander/ungdomar är smarta, och det är 
en orolig värld de upplever att de växer upp i. Därför tror jag 
att dessa två pärlor är så viktiga för de unga och för oss alla!
 Vi ska vara så varsamma och kärleksfulla emot varandra 
som vi kan! Och så komma ihåg Paulus 1 kor 13, som slutar 
med: ”Men nu består tro, hopp och kärlek, dessa tre, och 
störst av dem är kärleken” (Bibel 2000).
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◊  Text och Bild Lena Eriksson

Tack... 
... Johan Lindström  
I september kommer vår kyrkomusiker 
Johan lämna ett tomrum efter sig. Han 
flyttar då tillsammans med sin hus-
tru till Stockholm för att inleda en ny 
epok i sitt liv. Vi har haft äran att få ta 
del av Johans musikaliska begåvning 
under nästan fyra års tid. Nu får en annan 
församling den möjligheten, och vi önskar honom lycka till. 
 Johan avtackas vid mässan i S:t Lars kyrka den 11 sep-
tember klockan 11:00, och senare under hösten hälsas hans 
efterträdare, Helena Aronsson, välkommen.
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Ekumeniskt 
Kristen gemenskap i Hallstahammar  
Under hösten fortsätter vårt gemensamma arbete mel-
lan kyrkorna i Hallstahammar. I vår vardag möts vi i många 
sammanhang och alla våra krafter behövs på olika sätt. 

 På söndagarna firas gudstjänst i våra olika kyrkor och där 
hämtar vi kraft för veckans arbete.
 Tacksägelsedagen, den 9 oktober, firas enligt tradition 
med en gemensam gudstjänst i Bergs kyrka kl 18:00. Mer 
information om den kommer på affischer och i annonsering 
under hösten.

Varmt välkomna till våra gemensamma evenemang

Öppet i allhelgona

Fredag 4 november
Bergs k:a 12-18:00 korv/ kaffe
Kolbäcks k:a/ kyrkogård 12-18:00 korv/ kaffe
Svedvi k:a 12-18:00 korv/ kaffe
Säby k:a 12-18:00 korv/ kaffe 

Lördag 5 november
Bergs k:a 10-18:00 korv/ kaffe
Kolbäcks k:a/ kyrkogård 10-18:00 korv/ kaffe
Svedvi k:a 10-18:00 korv/ kaffe
Säby k:a 10-18:00 korv/ kaffe



 
 
Jag fick möjligheten att intervjua några unga ensamkom-
mande flyktingar. Vi har från församlingens sida varit i kon-
takt med dem vid varierande aktiviteter och i olika konstel-
lationer, där både anställda och frivilliga varit representerade. 
Det har varit lärorikt, trevligt och mycket givande.
 Den här eftermiddagen träffar vi dem i deras gemen-
samma hem. En av flera har flyttat till ett annat ställe men 
är där på besök. Med personalens hjälp får vi ihop fem 
stycken som vill svara på våra frågor. Det är viktigt att  
poängtera att dessa unga män har en lång, farlig och på-
frestande resa bakom sig och just nu lever med ovissheten 
om de får leva ett tryggt och lugnt liv i Sverige eller inte. 
Det är ändå slående att se hur positiva och högpresterande 
de är inför de utmaningar som de står inför. De är dess-
utom alltid glada, vänliga och gästfria när vi träffas. Man 
kan gott säga att de är riktiga överlevare! 
 Vi ställde fem frågor till dem. Som tolkhjälp vid intervjuerna 
hade vi en person som jobbar med ungdomarna. Av hänsyn till 
pojkarnas integritet publicerar vi inte namn eller bild på dem.

Varför flydde du från ditt hemland? 
A På grund av kriget.
B På grund av problem, kriget.
C Många problem, ett av dem var kriget. Jag bodde i ett  
 krigsdrabbat område.
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D Min familj och jag fick på grund av kriget flytta från   
 vårt hemland när jag var barn. I det landet vi flydde till  
 har vi inte samma rättigheter som de infödda. Vi har   
 ingen framtid eller frihet
E På grund av krig.

Vad saknar du mest från ditt hemland?
A  Familjen.
B  Familjen.
C  Mamma.
D  Familjen, har varit här i åtta månader och vet ingen-  
 ting om min familj.
E  Min mamma.

Hur känns det att bo här?
A Det känns lugnt, jättebra faktiskt.
B Det känns bra.
C Det känns bra.
D Det känns inte bra. Är orolig för svaret som kommer
 från Migrationsverket. Att inte veta om man får stanna.
E Det känns bra.

Vad är svårast i Sverige för dig?
A Språket.
B Att få uppehållstillstånd och språket.
C Asylprocessen och språket.
D Förutom att få uppehållstillstånd är det språket som är 
 det viktigaste för att kunna utvecklas och vara en del  
 av samhället.
E Språket.

Vad tror du att du gör om tio år? Drömmar?
A Skulle vilja plugga, bli tandläkare.
B Har studerat och gärna utbildat mig inom IT.
C Plugga, läsa ekonomi och så önskar jag djupt att min   
 mamma skulle vara nära.
D Om jag får uppehållstillstånd skall jag göra bra saker för
  Sverige i tacksamhet för allt vi har fått.
E Har inte tänkt så långt. Jag vill bli en viktig människa.

En intervju med fantastiska unga män

◊  Text och Bild Carmen Paredes

Tre personer ur personalen som jobbar med ungdomarna. Från vänster 
till höger: Najim, Gentris och Hawri, som tolkade under intervjuerna.
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då många har hörsammat er-
bjudandet av trevlig samvaro 
på vår fina uteplats.

Vi hoppas att fler upptäcker 
hur viktigt och meningsfullt 
det är att ge lite av sin tid till 
andra människor som behö-
ver det. Nya språkvänner är alltid välkomna!!!

◊  Text och Bild Carmen Paredes

Språk- och nätverkscafé

Onsdagen den 14 september klockan 13:30 - 15:30 blir 
starten för höstens språk- och nätverkscafé på Jobb-
centrum. Denna återkommande aktivitet har varit en 
uppskattad möjlighet till språkträning i en avslappnad 
miljö. Flera deltagare har redan upplevt nya bekantskaper 
och spännande erfarenheter i mötet med språkvännerna. 
Under sommaruppehållet har deltagarna på språk- 
och nätverkscaféet varit  välkomna till församling-
ens sommarcafé. Detta har varit en lyckad satsning, 

 
  
Så lyder Christina Carls-
sons motto, vilket hon 
onekligen lever upp till, för 
en sak hon har nära till  är 
skratt, glädje och en sprud- 
lande positiv inställning  till 
livet. 
 Christina och jag träffas 
hemma hos hennes älsk-
ade dotter Susanne. Efter 
ett varmt välkomnande 
får jag ta emot Christinas nedskrivna livshistoria. Det är 
ett händelserikt liv som öppnar sig framför mig, med bil-
der som vittnar om exotiska och intressanta platser runt 
om i världen, om glädjefyllda fester och sammankomster 
och om kära vänner från svunna tider. Följande text är ett 
smakprov på de många äventyr som Christina upplevde i 
Sydamerika:

”En weekend flög vi ner till Esmeraldas. Hämtades med jeep 
till Anderssons hacienda. När han och Erik skulle inspektera 
plantagen under ett dygn, blev Bojan och jag ensamma i 
huset. Deras ”boy”, allt i allo, skulle nämligen vara ledig. Hon

 
  
frågade om jag kunde hantera en pistol – deras vakt hade 
tyvärr blivit dödad två veckor innan av en full inföding. Då 
jag lärt mig skjuta med gevär vid 18-års ålder, tog jag tvek-
samt emot pistolen och placerade den under kudden. Jag 
hade bara skjutit någon gång med pistol och då på tomma 
ölburkar”.

Christina visar stor ödmjukhet och tacksamhet. - Jag tackar 
Gud varje dag för att jag har klarat så mycket i livet, säger 
hon. Under hela vårt samtal ger hon uttryck för den djupa 
och varma kärleken till familjen. Jag är tacksam för mina fan-
tastiska barnbarn Johanna, Niklas och Emma, tillägger hon. 
En stark och innerlig önskan om att kunna få följa med i deras 
fortsatta utveckling i livet finns brinnande i hennes hjärta.
 Christina älskar att sjunga, det är något gott med det 
säger hon. Man mår bra av alla endorfiner som bildas. Bland 
hennes favoritsånger finns My Way,  All night, All day och 
Han är min sång och min glädje. Innan vi skiljs åt frågar jag 
Christina vad som har varit drivkraften i livet. Envisheten 
svarar hon med glimten i ögat, nyfikenheten säger Susanne 
och Johanna kompletterar med ordet öppenhet. 

Muchas gracias Christina!

”Ett gott skratt förlänger livet”

Christina Carlsson med dotter 
Susanne till vänster om henne och 
barnbarnet Johanna till höger
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Oletko koskaan ajanut pol-
kupyörällä, jossa on tyhjät 
renkaat? Ne meistä, jotka 
ovat ajaneet, tietävät että 
se on kovaa hommaa ja 
matkanteko voi olla hidas-
ta, ylämäkeen on käytän-
nössä turha yrittää.
 Jos renkaassa taas on  
pieni reikä, sitä saa jatku-
vasti olla täyttämässä. Jot-
ta sillä voisi ajaa, se vaatii 
jatkuvaa pumppaamista.
 Samoin me joskus yri-
tämme pumpata omaan 
elämäämme kristillisyyttä 
kotikonstein. Mutta omin 
voimin kristillisyys tyhjenee 
aina takaisin. Silloin tarvitaan Jumalan käden kosketusta ja 
konsteja. 

Uskaltaisinko ehtoolliselle
Yksi tälläinen ihmisen elämän hyvä pyöränkorjauspaja on 
seurakunta ja ehtoollinen. Joskus mietimme: Voisinko tulla 
kirkkoon ja ehtoolliselle. Kelpaanko minä. Olenko elänyt tar-
peeksi hyvin, että voisin mennä ehtoolliselle?
 Mielessä voi olla kaiut lapsuudesta ja nuoruudesta-  ko-
vistakin sanoista jotka vain vahvistivat omaa kelpaamat-
tomuuden tunnetta. Oli paljon niitä, jotka asettivat  rajoja 
ja esteitä. Piti olla jotenkin  parempi- kun vain olisi tiennyt 
miten. 
 Tiedätkö ystäväni? Sinäkin saat tulla. Ei tarvitse täyttää 
mittaa. Saa tulla keskeneräisenä ja osaamattomanakin. 
Juuri sellaisena kuin olet. Meitä eivät määrittele toisten 
ihmisten  omatekoiset mittarit ja punnukset, joilla meidät 
on saatettu arvioida. Meidät määrittelee Jumalan armo. 
Se tarkoittaa, että Jumalan luokse ei ole mitään kynnystä. 

   
Ehtoollinen on kaikille meille 
riittämättömille, meille, jot-
ka emme täytä mittaa.
 Kristus on täyttänyt kaik-
ki mahdolliset mitat meidän 
puolestamme. Siksi sinäkin 
saat tulla omistamaan ar-
moa ja nauttimaan Jumalan 
läheisyydestä. Ehtoollisella 
kuuluu Hyvän Paimenen 
ääni. Siinä ei ole jälkeäkään 
syytöksestä. Siinä ei aseteta 
ehtoja pelastuksen suhteen, 
että jos teet niin tai näin niin 
kelpaat. Se on kutsu täynnä 
lempeyttä ja rakkautta.

Kesäterveisin 
Jarmo Muroma

◊  Text  Jarmo Muroma

Elämän polkupyörat kuntoon

Ryhmien alkamisajat 
syksyllä:

Naistenpiiri 19/9 kl 15:30
Miesten aamutuuri 30/9 kl 09:00
Teatterikerho 1/9 kl 09:00
Suomi-kuoro 12/9 kl 18:00
Matalankynnyksen majatalo 14/9 kl 13:00

Lämpimästi tervetuloa mukaan!
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Andakter och annat 
Äldreboenden
På Hästhoven har vi en sångstund den andra onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (14/9, 12/10, 9/11)

På Lövåsen firar vi gudstjänst den första onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (7/9, 5/10, 2/11). 

På Strandgården firar vi gudstjänst den tredje torsdagen 
i månaden, klockan 14:00. (15/9, 20/10, 24/11).

På Ädelstenen firar vi gudstjänst den sista onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (28/9, 26/10, 30/11). 

På Ädelstenen erbjuds program sönd kl 14. Startar 11/9.

Kyrktaxi till Gudstjänsten?
Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

Info från kyrkogårdsförvaltningen
... Vinterprydnad kan beställas t o m 30 september.

... På de gravar där innehavaren har köpt gravskötsel, tar 
vi bort sommarblommorna vecka 40.

... Nu är askgravplatsen på Bergs kyrkogård färdigställd.

... Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till 
hands när du kontaktar oss. 

Kontakt

Svedvi kyrkogård, tfn 0220-465 35
Bergs kyrkogård, tfn 0220-465 36 

Kolbäcks och Säby kyrkogårdar, 
tfn 0220-465 39 samt
kyrkogårdsföreståndare, tfn 0220-465 34

Servicelinjen under hösten
Bergs kyrkogård - helgfria tisdagar året runt
10:00  avresa från bussterminalen
10:50  återresa från Berg

Svedvi kyrkogård - helgfria torsdagar från 
skärtorsdagen till tors före alla helgons dag.
09:55  avresa från bussterminalen.

◊  Text Lillemor Halldin

Kyrkoårets söndagar
Under hösten infaller tre stora högtider, Den helige Mikaels 
dag, Tacksägelsedagen och Alla Helgons dag, men jag vill 
påminna om vad vi skulle kunna kalla ”vardagssöndagarna”
i kyrkoåret. 
 Trefaldighetens söndagar ger oss hjälp att växa i tro 
och att utvecklas som människor. Fram till dess att vårt 
nya kyrkoår bryter in den första advent återstår nu åtta 
söndagar efter trefaldighet, söndagar med teman som 
hjälper oss att ställa och kanske också hitta svar på frågor 
som: ”Vad är viktigt i livet?”, ”Vad är rikedom?”, ”Handlar 
allt bara om materiella ägodelar?”, ”Är jag lyhörd för vad 
Gud vill med mitt liv och kan jag vara lyhörd för andra?”, 
”Hur tar jag ansvar för mig själv och andra?” och ”Kan jag 
ge och ta emot förlåtelse?”.
 I våra gudstjänster får vi tillsammans tillfälle att reflek-
tera över livet. Vi får ”växthjälp” av bibelns ord och tolk-
ningen av det. Prova gärna att ta till dig budskapet, inte 
bara på våra stora högtider, utan även under våra ”vanliga” 
söndagar efter trefaldighet.
 När sommaren övergår i höst går naturen till vila, men vi 
behöver fortsätta växa i tro och visdom.



S:t Lars kyrka
September
4/9 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe. 
11/9 11:00 Söndagsmässa. KolCanto medverkar. 
  Avtackning av Johan Lindström. Kyrkkaffe.
18/9 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
25/9 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Oktober
2/10 11:00 Högmässa. Kyrkkaffe.
9/10 11:00 Familjemässa. Kyrkkaffe.
16/10 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
23/10 11:00 Söndagsmässa. Konfirmandsöndag.  
  Kyrkkaffe.
30/10 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

November
5/11 11:00 Finskspråkig minnesgudstjänst.
6/11 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
13/11 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
20/11 11:00 Högmässa. Kyrkkaffe.
27/11 11:00 Familjemässa. Konfirmander. Kyrkkaffe.
” 18:00 Vi sjunger in advent. 

Bergs kyrka
Oktober
9/10 18:00 Ekumenisk lovsångsgudstjänst. 

November
4/11 17:00 Invigning av Bergs utvidgade kyrkogård.
  Kontraktsprost Cecilia Alsterlund närvarar.
5/11 18:00 Minnesgudstjänst.
20/11 18:00 Bergsafton.

Öppen kyrka i allhelgona - se sidan 7

  

Kolbäcks kyrka
Oktober
2/10 14:00 Familjegudstjänst.

November
5/11 17:00 Minnesgudstjänst.
27/11 11:00 Söndagsgudstjänst.

Svedvi kyrka
November
5/11 15:00 Minnesgudstjänst.

Säby kyrka
Oktober 
9/10 14:00 Söndagsgudstjänst. 
  I samarbete med Centerkvinnorna. 
  Kyrkkaffe i församlingsgården.

Övrigt
September
3/9 09-16 Kolifej i Kolbäck.
27/9 19:00 Mannekänguppvisning i S:t Larsgården.
  Biljetter säljs veckorna innan i butikerna
  Esmeralda, Skönda drömmar, Stilmarks.

November
6/11 19:00 Gustav Adolfs Vesper i  
  Strömsholms slottskapell.
26/11 14:00 Syföreningsauktion i S:t Larsgården. 
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Vardagsgudstjänst...
i DUVAN: 6/9 och 4/10 klockan 11:00
i S:t Larsgården: 14/9 och 9/11 klockan 16:30  
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DUVAN
September
4/9 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
18/9 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
25/9 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Oktober
16/10 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
23/10 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
30/10 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

November
13/11 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
20/11 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Gudstjänsten i radion
Hallsta Sura närradio - 103,7
Lyssna på söndagens gudstjänst från S:t Lars k:a kl 11:00.
Kontakt Lars-Eric Byhlin, tfn 0220-465 33
e-post lars-eric.byhlin@svenskakyrkan.se

Säkerhetskontroll... 
... av gravstenar

Säkerhetskontroll kommer att utföras på kyrkogård-
arnas samtliga gravstenar, med början på Bergs kyr-
kogård under hösten 2016. Arbetet kommer att pågå 
under flera år.

Alla gravstenssocklar och dubbningar i gravstenar 
provas med 35 kilos belastning enligt anvisningar från 
Centrala Gravvårdskommittén (CGK).

De gravstenar som inte klarar säkerhetskontrollen säk-
ras tillfälligt med trästolpe och band.

Gravrättsinnehavare vars gravsten inte klarar säker-
hetskontrollen kommer att få brev från kyrkogårds-
förvaltningen. I brevet beskrivs vad som behöver åt-
gärdas och hur man går tillväga.

Som gravrättsinnehavare har du ansvar för att din 
gravsten står säkert, så att den inte kan orsaka ska-
da på kyrkogårdspersonal eller personer som besöker 
kyrkogården.

Gravstenar är tunga. Det är lätt att underskatta vad 
som kan hända om en sten välter. Risken för person-
skador och att någon blir allvarligt skadad är stor.

Vid frågor kring detta kontakta kyrkogårdsförestånd-
are Stefan Sjölund, tfn 0220-465 34

Kyrkogårdsförvaltningen

Kungörelse 
Kyrkofullmäktige i Hallstahammar-Kolbäcks  
församling sammanträder tisdagen den  
8 november kl 18:30 i S:t Larsgården.

Bland annat kommer följande att behandlas:
» Budget 2017
» Taxor och avgifter 2017

Allmänheten hälsas hjärtligt välkommen!

Birgitta Hagström, ordförande
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Våra verksamheter (med höstens startdatum)

Måndagar
10:00 oj veckor Matlagningskurs f pensionärer, DUVAN. 29/8
  Anmälan Kent Rydén, 073-727 47 80
10:00 j veckor Matlagningskurs f mogna män, DUVAN. 5/9
  Anmälan Kent Rydén, 073-727 47 80
15:30 j veckor Finskspråkig kvinnogrupp, 
  S:t Larsgården. 19/9 
18:00  Finska kören, S:t Larsgården. 12/9

Tisdagar
08:30  Morgonmässa, S:t Lars kyrka. 
09:00 - 11:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förskola. 30/8 
09:00 - 11:30 Café DUVAN/ Skapande verkstad, DUVAN.
15:00 - 17:00 Tisdagsklubben, DUVAN. 30/8
15:30 - 16:30 Tweenies, S:t Larsgården. 30/8
16:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården. Äldrekör. 6/9 
17:00 - 18:00 Miniorer (6-9 år), S:t Larsgården. 30/8
18:00 - 21:00 Ungdomsgrupp, DUVAN. 30/8
18:30 - 20:00 Ett levande ord, DUVAN. Bibelsamtal. 23/8

Onsdagar
09:00 - 11:30 Babysång, S:t Larsgården. 24/8   
  Med sångstund för de allra minsta. 
12:00  Sopplunch, S:t Larsgården. 31/8
13:00 - 14:30 Finskspråkig samtalsgrupp, S:t Larsgården.  
  14/9, 12/10, 9/11
15:00 - 16:30 Musiklekis, barn 5-8 år, DUVAN. 24/8
13:00 - 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Öp förskola. 24/8
16:30 - 18:00 Juniorer, åk 3 - 5, S:t Larsgården. 31/8
18:30  Veckomässa, S:t Lars kyrka. 17/8
19:00 j veckor Text och tanke, bibelsamtal. 
  S:t Larsgården. Start 7/9 
18:00 - 21:00 Ungdomsgrupp, S:t Larsgården. 24/8

Torsdagar
08:30  Mässa och frukost, DUVAN. 
09:00   Finsk teatergrupp, S:t Larsgården. 1/9
09:00 - 11:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Öp förskola. 25/8
14:00  Öppet Hus, S:t Larsgården. 25/8
13:00 - 15:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förskola. 25/8
16:30  Meditation, S:t Lars kyrka. 8/9
18:30 - 20:30 S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården. 25/8

Fredagar
09:00  Finskspråkigt morgonmöte för män,  
  S:t Larsgården. 
  Datum: 30/9, 28/10, 25/11
12:00  Sopplunch, DUVAN. 26/8

S:t Lars kyrkliga syförening
Kontakt:  Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

Bergs kyrkliga syförening
Kontakt: Lena Hedman, tfn 0220-138 58

Besöks- o diakonigrupp/ Väntjänstgrupp
Kontakt DUVAN: Lotten Englund, 0220-465 17.
Kontakt S:t Larsgården: Peggy Wickman, 0220-465 16.

Suomenkielinen ystäväpalvelu
Yhteyshenkilö diakoni Minna Vuohtoniemi, 0220-465 18

Sorgegrupp, S:t Larsgården och DUVAN
Kontakt: Carmen Paredes

Konfirmander samt konfirmandassistenter
Kontakt Hallstahammar:  Lars Edström
   Kristin Kalmelid
   LiLing Abrahamsson
Kontakt Kolbäck:  Johannes Holmberg
   Rode Oscarsson

Med reservation 

för ändringar

Familjesidan
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Döpta
Maj
Wiola Rahunen 01
Melker Johansson 14
Kaylee Rönnberg 21
Izabella Bäckgren 28

Juni 
Alex Otto Kristian Friebe 04
Jack Hjortsberg 04
Lina Lovisa Charlotta 
Lähdesmäki  04
Max Stenström 04
Tim Friebe  04
Mia Manninen 11
Svea Vesström 25

Juli
Charlie Anderot 02
Emil Dahlström 09
Albin Winterberg 16
Vilda Winterberg 16
Billy Bertilsson 23
Leo Olsson  23
Folke Wahlstedt 30
Matteus Wessman 31

Vigda
Maj
Åsa Andersson och
Magnus Larsson 07

Ann-Charlott Sterner och
Viktor Kjellman  14

Sandra Heinonen och
Tobias Holmgren  21

Avlidna
Inga-Lis Johansson  82 år
Joel Gallon  86 år
Kristina Stare  79 år
Torbjörn Hammarlund  77 år
Keijo Harju  83 år
Jenny Vilhelmsson  78 år
Ingrid Johansson  85 år
Svea Lillvik  84 år
Per Olof Falk  73 år
Oskar Hanssen  87 år
Yvonne Lindgren  80 år
Britta Gustavsson  95 år
Rony Persson  75 år
Erik Söderström  71 år
Tommy Holmberg  73 år
Ärlis Grannas  80 år
Vineta Harju  92 år
Bo Johansson  63 år
Karin Lans  91 år
Holger Emretsson  79 år
Sigvard Andersson  78 år
Christina Holm  69 år
Britta Karlsson  84 år
Maj-Britt Andersson  90 år
Gunilla Åkerblom  67 år
Bo Karlsson  60 år
Ingeborg Andersson  95 år
Lars Edman  83 år
Kerstin Blomkvist  82 år
Monika Hederstedt  58 år
Sverre Sörensen  90 år
Kristina Gutschank  66 år
Kristina Lund  80 år

Vigda
Juni 
Lisa Fällström och
Kristian Friebe  04

Nathalie Berggren och
Joakim Larsson  04

Margareta Bergqvist och
Göran Larsson  11

Maria Eklund och
Per Dahlgren  11

Sisko Hattukangas och
Mats Dahlström  18

Vesna Mijatovic och
Henrik Sihvonen  18

Victoria Ziegenhagen och
Freddie Dunwinge Nybom  18

Juli 
Märta Linnéa Johansson och
Torsten Albert Johansson  01

Jenny Korhonen och
Ulf Jonsson  02

Susanne Öberg och
Mickael Salomaa  04

Madelen Löving och
Emil Andersson  08

Sofia Andersson och
Fredrik Arrenius  08

Carina Ströberg och
Anders Karlström  16
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Kontakt
Hallstahammar-Kolbäcks församling
S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30  Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 - 12:00

Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter ovan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Kyrkoherde Paul Hansson 0220-465 05
Kristin Kalmelid 0220-465 06
Lars Edström 0220-465 08
Rode Oscarsson 0220-465 10
Marjatta Ericson 0220-465 11
Jarmo Muroma, finskspråkig 070-718 77 78

Diakoner
Carmen Paredes 0220-465 15
Peggy Wickman 0220-465 16
Lotten Englund 0220-465 17
Minna Vuohtoniemi, finskspråkig 0220-465 18

Musiker
Anders Nordström 0220-465 20
Helena Aronsson (fr o m 9/11) 0220-465 21

 
Kyrkogårdsförvaltning
Svedvi kyrkogård 0220-465 35, 465 31
Bergs kyrkogård 0220-465 36, 465 35
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar 0220-465 34, 465 39
Stefan Sjölund, föreståndare 0220-465 34 

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30

Husmödrar
Caisa Arvidsson 0220-465 37
Annica Rydh 0220-465 38

Barn- och ungdomsverksamhet
Mari Granat 0220-465 25
Kicki Törnros 0220-465 26
LiLing Abrahamsson 0220-465 27
Johannes Holmberg 0220-465 28

Ordföranden 
Kyrkofullmäktige
Birgitta Hagström  070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Kyrkorådets personalutskott
Tommy Claesson  070-559 06 98

Med reservation för ändringar.
Nästa nummer beräknas komma 
den 25 november - håll utkik då!


